
11 

 

PŘÍLOHY 

Příloha 1: Souhrnná tabulka naměřených parametrů chůze 

  



12 

 

Příloha 2: Tabulka vybraných parametrů chůze u pacientů s primární skoliotickou 

křivkou páteře v hrudní oblasti 

 
  



13 

 

Příloha 3: Grafy modelů regresních přímek velikosti hlavní skoliotické křivky a 

vybraných parametrů chůze levé, respektive pravé dolní končetiny 

 
Graf: Model lineární regrese Maximum force 1 L 

 

 
Graf: Model lineární regrese Maximum force 1 P 

R² = 0,1673

0

10

20

30

40

50

60

0 100 200 300 400 500 600 700

V
e

lik
o

st
 k

ři
vk

y 
(v

e
 s

tu
p

n
íc

h
 d

le
 C

o
b

b
a)

síla (v N)

Velikost křivky bez korzetu vs. Maximum force 1 levé dolní 
končetiny bez korzetu

R² = 0,1588

0

10

20

30

40

50

60

0 100 200 300 400 500 600 700

V
e

lik
o

st
 k

ři
vk

y 
(v

e
 s

tu
p

n
íc

h
 d

le
 C

o
b

b
a)

síla (v N)

Velikost křivky bez korzetu vs. Maximum force 1 pravé 
dolní končetiny bez korzetu



14 

 

 
 

Graf: Model lineární regrese Foot rotation L 

 

 
Graf: Model lineární regrese Foot rotation P 

 

 

 

 

R² = 0,0028

0

10

20

30

40

50

-5 0 5 10 15

V
e

lik
o

st
 k

ři
vk

y 
(v

e
 s

tu
p

n
íc

h
 d

le
 C

o
b

b
a)

úhel rotace (ve stupních)

Velikost hlavní křivky s korzetem vs. Foot rotation levého 
chodidla s korzetem

R² = 0,0639

0

10

20

30

40

50

-5 0 5 10 15 20 25

V
e

lik
o

st
 k

ři
vk

y 
(v

e
 s

tu
p

n
íc

h
 d

le
 

C
o

b
b

a)

úhel rotace (ve stupních)

Velikost hlavní křivky s korzetem vs. Foot rotation pravého 
chodidla s korzetem



15 

 

 

 

Graf: Model lineární regrese Length of gait line L 

 

 

Graf: Model lineární regrese Length of gait line P 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R² = 0,025

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50

-5 0 5 10 15 20

V
e

lik
o

st
 k

ři
vk

y 
(v

e
 s

tu
p

n
íc

h
 d

le
 C

o
b

b
a)

délka (v mm)

Velikost hlavní křivky s korzetem vs. Length of gait line 
pravé dolní končetiny s korzetem

R² = 0,001

0

10

20

30

40

50

0 50 100 150 200 250

V
e

lik
o

st
 k

ři
vk

y 
(v

e
 s

tu
p

n
íc

h
 d

le
 C

o
b

b
a)

délka (v mm)

Velikost hlavní křivky s korzetem vs. Length of gait line levé 
dolní končetiny s korzetem



16 

 

Příloha 4: Informovaný souhlas 

Téma diplomové práce: Vyšetření chůze u pacientů s idiopatickou skoliózou. 

Objektivizace pomocí dynamického chodníku. 

Informovaný souhlas 

 
Jméno a příjmení probanda: 

………………………………………………………………………………………… 

Dynamická plantografie s využitím přístroje Zebris FDM-T System je metodou, která 

umožňuje na základě snímání tlaků plosek při chůzi na pohyblivém pásu sledovat 

parametry kroku, stranové zatížení či symetrii chůze. Tato metoda je použita k vyšetření 

a sběru dat pro diplomovou práci (Autor: Bc. Anna Švábková, obor fyzioterapie, 

2.lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze.; Vedoucí práce: Mgr. Magdaléna 

Lepšíková) 

Příprava k vyšetření: 

Před samotným vyšetřením vyplňte prosím přiložený dotazník.  

Vyšetření chůze bude probíhat bez a s korzetem po dobu 60 s, rychlost chůze je volena 

pacientem. Předcházet bude vyšetření stoje a adaptace pacienta na chůzi po pohyblivém 

pásu, aby bylo dosaženo co nejpřirozenějšího pohybového stereotypu. Samotné 

vyšetření je neinvazivní a nebolestivé. 

Vlastní vyšetření 

Pacient se postaví do vzpřímeného stoje na pás dynamického chodníku, kde jsou 

snímány tlaky plosek působících na podložku ve statické poloze a proběhne měření 

stoje. Poté bude spuštěn pohyb pásu a postupně zvyšována rychlost, řízená dle pacienta. 

Po fázi adaptace na nezvyklý pohyb proběhne vlastní měření chůze v trvání 60 s bez 

korzetu a s korzetem. Zároveň bude prováděn videozáznam chůze. Následně bude 

vyšetření ukončeno.  

Zpracování dat 

Tlakové změny při stoji a chůzi působící na podložku jsou v průběhu celého vyšetření 

zaznamenávány přístrojem a následně budou vyhodnoceny.  

Data budou použita ke zpracování a sloužit jako podklad pro diplomovou práci, která 

bude volně dostupná. Data mohou být dále použita k další odborné publikační činnosti. 

Zveřejněná data budou zcela anonymní. 

 

Byl/a jsem informován/a o průběhu vyšetření s použitím přístroje Zebris FDM-T 

System. Byl/a jsem informována o důvodu vyšetření a o následném zpracování 

získaných dat. Všemu rozumím a měl/a jsem možnost se zeptat na vše, co považuji 

za podstatné. Považuji poučení za úplné a srozumitelné. Souhlasím s provedením 

výše popsaného vyšetření s použitím přístroje Zebris FDM-T System. 

Souhlasím se zhotovením, zpracováním a následným použitím získaných dat a 

jejich poskytnutím dalším zdravotnickým pracovníkům k vědeckým účelům.  

 

V Praze dne: ………………………………….. 

 

Podpis probanda: …………………………….. 

 

Podpis vyšetřující osoby: ……………………. 



17 

 

Příloha 5: Dotazník 

Dotazník k diplomové práci: Vyšetření chůze u pacientů s idiopatickou skoliózou. 

Objektivizace pomocí dynamického chodníku. 

 

 

Věk: 

Pohlaví: 

Výška: 

Váha: 

 

Máte korzet pouze na noční nošení nebo ho nosíte i během dne? 

 

 

Po jakou část dne korzet nosíte? Prosím křížkem vyznačte příslušné časové údaje do 

tabulky. 

 
1  2  3  4  5 6  7   8  9  10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

                        

 

Jak dlouho již korzet používáte? 

 

Jak dlouho nosíte svůj nynější model korzetu? 

 

Jaký typ korzetu nosíte? 

 

Věnujete se nějaké sportovní aktivitě? Pokud ano, kolik hodin týdně? 

 

 

Děkuji za vyplnění, získané informace budou anonymní a využity pouze k účelů 

diplomové práce. 

 


